
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации 
муниципального округа муниципальное образование 

Меловский муниципальный округ Луганской Народной Республики

пгт Меловое № а л о

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории 
муниципального образования Меловский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Меловский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
от 29.08.2024 № 6 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном 
деле в муниципальном образовании Меловский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики», на основании письма Комитета тарифного и 
ценового регулирования Луганской Народной Республики от 10.04.2025 №594 с 
целью регулирования отношений, связанных с предоставлением 
гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального 
образования Меловский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению, на территории муниципального образования 
Меловский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
возмещаемых за счет средств Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации, Федерального бюджета (согласно приложению №1).

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по



вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 
Меловский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
возмещаемых за счет средств бюджета Луганской Народной Республики 
(согласно приложению №2).

2. Отделу внутренней политики и информационных технологий 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Меловский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном 
периодическом печатном издании «Меловской вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Меловский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://melovoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Меловский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Гармаш А.И.

Г лава муниципального округа 
муниципальное образование 
Меловский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики О.П.Савченко

https://melovoe.ru


Приложение № 1
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
Меловский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики
от « 2А » _х*-/ъчлХ_20 г. № 2-4 О

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, на территории муниципального образования Меловский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, возмещаемых за 
счет средств Фонда пенсионного и социального страхования Российской 

Федерации, федерального бюджета Российской Федерации

1. Оформление документов, необходимых для погребения
- медицинское свидетельство о смерти
- свидетельства о смерти и справки о смерти

2. Предоставление и доставка в один адрес гроба и других 
предметов, необходимых для погребения, включая 
погрузо-разгрузочные работы

3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от 
местонахождения тела (останков) до кладбища
(в крематорий), включая перемещение до места 
захоронения (места кремации)

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 
прахом)

5. Облачение тела

бесплатно 

4954,86 руб.

599,44 руб.

3611,06 руб.

бесплатно

ИТОГО: 9165,36 руб.



Приложение №2
к постановлению Администрации 
муниципального образования 
Меловский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики
от « 2А » 20 2А г. № 2-3-0

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела на территории муниципального образования Меловский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, возмещаемых за 

счет средств бюджета Луганской Народной Республики

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно
- медицинское свидетельство о смерти
- свидетельства о смерти и справки о смерти

2. Предоставление и доставка в один адрес гроба и других 4954,86 руб.
предметов, необходимых для погребения, включая 
погрузо-разгрузочные работы

3. Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от 599,44 руб.
местонахождения тела (останков) до кладбища
(в крематорий), включая перемещение до места 
захоронения (места кремации)

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с 3611,06 руб.
прахом)
ИТОГО: 9165,36 руб.


